
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 15 de janeiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00361 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 72/17 / RESUMO DE CONTRATO Nº 221/17.

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2017.

• AVISO DE EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 0001/2018.
AVISO DE EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 0002/2018.
AVISO DE EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 0003/2018.
AVISO DE EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 0004/2018.
AVISO DE EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 0005/2018.

• DECRETO Nº 2245, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 277DFEB62C18B8E7313D663C61487FBF



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 15 de janeiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00361 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-13.891.510/0001-48 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 72/17 - Objeto: locação de imóveis para instalação e 
funcionamento do pátio para remoção e guarda de veículos automotores e materiais 
diversos, em conformidade com o artigo 24, parágrafo X, da Lei 8.666/93 – 
CONTRATADA: GERALDO ALONSO GONÇALVES – Adjaci Cardoso Dourado 
Vasconcelos - Presidente (suplente) da Comissão. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 221/17 – Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO 
DOURADO/BA; Contratada: GERALDO ALONSO GONÇALVES; OBJETO: locação 
de imóveis para instalação e funcionamento do pátio para remoção e guarda de veículos 
automotores e materiais diversos, em conformidade com o artigo 24, parágrafo X, da 
Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./17: 03.30.10 – 04.122.0021.2008; Elem. Desp. 3390.36.00 
Vlr. Global R$ 12.600,00 – Data de Assinatura 22/12/17- Vig. 12 meses – Celso L. 
Dourado-Prefeito Municipal.  
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 89B158EAAFEC20E00C180B16AA3DF970

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 15 de janeiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00361 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 15 de janeiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00361 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AD314A44684D31DA021B5EF570A76AFA

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 15 de janeiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00361 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 15 de janeiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00361 | Caderno 1

Outro

ESTADO DA BAHIA 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  

CNPJ – 13.891.510/0001-48 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 
 

 
 

AVISO DE EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 0001/2018. 
OBJETO: Prestação de serviços na operacionalização de forma complementar do “PROGRAMA 
AVANÇANDO COM SAÚDE”, em apoio a Secretaria de Saúde do Município; CONTRATADO: 
Instituto Piatã de Gestão Social CNPJ de n° 22.438.920/0001-29; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 
13.019, de 31 de Julho de 2014; CHAMAMENTO PÚBLICO N°: 001/2017; VALOR: R$ 1.926.000,00 
(Hum milhão, novecentos e vinte e seis mil reais); PRAZO DE EXECUÇÃO: Janeiro de 2018 a 
Dezembro de 2018; CELSO LOULA DOURADO – PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO-BA. 
 
AVISO DE EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 0002/2018. 
OBJETO: Prestação de serviços na operacionalização de forma complementar do “PROGRAMA 
NOSSA REDE DE EDUCAÇÃO”, em apoio a Secretaria de Educação do Município; CONTRATADO: 
Instituto Piatã de Gestão Social CNPJ de n° 22.438.920/0001-29; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 
13.019, de 31 de Julho de 2014; CHAMAMENTO PÚBLICO N°: 001/2017; VALOR: R$ 942.000,00 
(Novecentos e quarenta e dois mil reais); PRAZO DE EXECUÇÃO: Janeiro de 2018 a Dezembro de 
2018; CELSO LOULA DOURADO – PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO-BA. 
 
AVISO DE EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 0003/2018. 
OBJETO: Prestação de serviços na operacionalização de forma complementar do “PROGRAMA 
SOCIABILIZANDO”, em apoio a Secretaria de Ação Social do Município; CONTRATADO: Instituto 
Piatã de Gestão Social CNPJ de n° 22.438.920/0001-29; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 13.019, 
de 31 de Julho de 2014; CHAMAMENTO PÚBLICO N°: 001/2017; VALOR: R$ 630.000,00 
(Seiscentos e trinta mil reais); PRAZO DE EXECUÇÃO: Janeiro de 2018 a Dezembro de 2018; CELSO 
LOULA DOURADO – PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO-BA. 
 
AVISO DE EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 0004/2018. 
OBJETO: Prestação de serviços na operacionalização de forma complementar do “PROGRAMA 
URBANIZA”, em apoio a Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Município; CONTRATADO: 
Instituto Piatã de Gestão Social CNPJ de n° 22.438.920/0001-29; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 
13.019, de 31 de Julho de 2014; CHAMAMENTO PÚBLICO N°: 001/2017; VALOR: R$ 366.000,00 
(Trezentos e sessenta e seis mil reais); PRAZO DE EXECUÇÃO: Janeiro de 2018 a Dezembro de 
2018; CELSO LOULA DOURADO – PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO-BA. 
 
AVISO DE EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 0005/2018. 
OBJETO: Prestação de serviços na operacionalização de forma complementar do “PROGRAMA  DE 
REESTRUTURAÇÃO E APOIO A GESTÃO”, em apoio a Secretaria de Administração Geral do 
Município; CONTRATADO: Instituto Piatã de Gestão Social CNPJ de n° 22.438.920/0001-29; 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 13.019, de 31 de Julho de 2014; CHAMAMENTO PÚBLICO N°: 
001/2017; VALOR: R$ 594.000,00 (Quinhentos e noventa e quatro mil reais); PRAZO DE 
EXECUÇÃO: Janeiro de 2018 a Dezembro de 2018; CELSO LOULA DOURADO – PREFEITO 
MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO-BA. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4A893DD324D71861947BE8AD785B265F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 15 de janeiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00361 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 15 de janeiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00361 | Caderno 1

Decreto

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 277DFEB62C18B8E7313D663C61487FBF



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 15 de janeiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00361 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 277DFEB62C18B8E7313D663C61487FBF



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 15 de janeiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00361 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 277DFEB62C18B8E7313D663C61487FBF


		2018-01-15T17:58:30-0200




